PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	19.08.2014
	№
	1232

О внесении изменений в муниципальную
Программу реализации национального проекта
«Доступное и комфортное жилье – гражданам России»

в городе Снежинске» на 2011-2015 гг.

Руководствуясь Положением «О порядке разработки, утверждения и исполнения муниципальных  программ в Снежинском городском округе», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 23.06.2014 № 950, на основании статьи 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу реализации национального проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России» в городе Снежинске» на 2011-2015 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 24.04.2014 № 628 (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа               Д. С. Востротина.

Глава администрации

Снежинского городского округа

         В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации

И.И.Сапрыкин

Заместитель главы администрации

Д.С.Востротин

Начальник финансового управления

Н.Ю.Круглик

Председатель комитета экономики                                 В.И.Ахметова

Начальник управления

градостроительства

С.Ю.Потеряев

Начальник отдела жилья

и социальных программ

Н.В.Меньшенина

Рассылка:

в дело – 2 экз.

Меньшениной Н.В.  – 1

Потеряеву С.Ю. – 1
комитет экономики  – 1

финансовое управление  – 1

М.В.Зуева 26007

исполняющий обязанности

начальника отдела
жилья и социальных программ

ОФ 1  28.07.2014

1159

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от _19.08.2014_ № _1232
Изменения

в муниципальную Программу реализации национального проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России» в городе Снежинске» на 2011-2015 гг.

1. Абзац 1 раздела «Важнейшие целевые индикаторы и показатели» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«- количество семей, улучшивших жилищные условия, в том числе с помощью ипотечных жилищных кредитов – 315».

2. Раздел «Объем и источники финансирования Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования в 2011-2015 годах – 706 168,285*  тыс. руб., в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 78 727,641 тыс. руб.;

федерального бюджета (остатки прошлых лет) – 26 416,415 тыс. руб.;

областного бюджета – 76 133,864 тыс. руб.;

областного бюджета (остатки прошлых лет) – 12 403,547 тыс. руб.;

местного бюджета – 216 759,628* тыс. руб.;

внебюджетных источников (собственные или заемные средства) – 295 727,190 тыс. руб.

Объем финансирования в 2011 году – 92 022,280 тыс. руб., в том числе за счет средств:

федерального бюджета –14 090,528 тыс. руб.;

областного бюджета – 12 517,712 тыс. руб.;

местного бюджета – 23 781,040 тыс. руб.;

внебюджетных источников (собственные или заемные средства) – 41 633,000 тыс. руб.

Объем финансирования в 2012 году – 183 536,545* тыс. руб., в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 53 339,343 тыс. руб.;

федерального бюджета (остатки прошлых лет) – 11 155,688 тыс. руб.;

областного бюджета – 42 776,522 тыс. руб.;

местного бюджета – 22 455,992 тыс. руб.;

внебюджетных источников (собственные или заемные средства) – 53 809,000 тыс. руб.

2

Объем финансирования в 2013 году – 233 683,023* тыс. руб., в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 4 716,549 тыс. руб.;

федерального бюджета (остатки прошлых лет) – 12 959,622 тыс. руб.;

областного бюджета – 9 695,801 тыс. руб.;

областного бюджета (остатки прошлых лет) – 7 689,077 тыс. руб.;

местного бюджета – 103 470,974 тыс. руб.;

внебюджетных источников (собственные или заемные средства) – 95 151,000 тыс. руб.

Объем финансирования в 2014 году – 191 712,437* тыс. руб., в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 6 581,221 тыс. руб.;

федерального бюджета (остатки прошлых лет) – 2 301,105 тыс. руб.;

областного бюджета – 11 143,829 тыс. руб.;

областного бюджета (остатки прошлых лет) – 4 714,470 тыс. руб.;

местного бюджета – 61 837,622* тыс. руб.;

внебюджетных источников (собственные или заемные средства) – 105 134,190 тыс. руб.

Объем финансирования в 2015 году – 5 214,000 тыс. руб., в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 0,000 тыс. руб.;

областного бюджета – 0,000 тыс. руб.;

местного бюджета – 5 214,000 тыс. руб.;

внебюджетных источников (собственные или заемные средства) – 0,000 тыс. руб.

Объем финансирования ежегодно уточняется исходя из возможностей бюджетов всех уровней.

____________________________

* С учетом остатков прошлых лет»

3. Пункт 10 главы V «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

«10. Финансово-экономическое обоснование Программы рассмотрено в каждой подпрограмме.

Общий объем финансирования Программы в 2011–2015 годах –          706 168,285*   тыс. руб., в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 78 727,641 тыс. руб.;

      федерального бюджета  (остатки прошлых лет) – 26 416,415 тыс. руб.;

областного бюджета – 76 133,864 тыс. руб.;

3

      областного бюджета (остатки прошлых лет) – 12 403,547  тыс. руб.;

местного бюджета – 216 759,628*  тыс. руб.;

внебюджетных источников – 295 727,190 тыс. руб.

Финансирование Программы за счет средств федерального бюджета осуществляется по коду целевой статьи расходов, соответствующему Указаниям о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации.

____________________________

* С учетом остатков прошлых лет»

4. Подпункт 1 пункта 16 главы VII раздела «Ожидаемые  результаты реализации программы» изложить в новой редакции:

«1) обеспечить жильем 229 молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий».

5. Внести следующие изменения в подпрограмму «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий в городе Снежинске»:

1) раздел «Важнейшие целевые индикаторы и показатели» Паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:

«- количество молодых семей, получивших социальные выплаты на приобретение (строительство) жилья, – 229 семей, в том числе по годам:

в 2011 году – 30 семей;

в 2012 году – 44 семьи;

в 2013 году – 33 семьи;

в 2014 году – 32 семьи;

      в 2015 году – 90 семей»;

2) раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2011–2015 годах – 298 758,103* тыс. руб., в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 22 539,641 тыс. руб.;

федерального бюджета (остатки прошлых лет) – 7 707,266 тыс. руб.;

областного бюджета – 41 444,194 тыс. руб.;

областного бюджета (остатки прошлых лет) – 12 403,547 тыс. руб.;

местного бюджета – 32 024,265 тыс. руб.;

внебюджетных источников (собственные или заемные средства) – 182 639,190 тыс. руб.

Объем финансирования в 2011 году – 41 743,760 тыс. руб., в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 4 090,528 тыс. руб.;

областного бюджета – 7 734,032 тыс. руб.;

4

местного бюджета – 5 029,200 тыс. руб.;

внебюджетных источников (собственные или заемные средства) – 24 890,000 тыс. руб.

Объем финансирования в 2012 году – 81 869,713* тыс. руб., в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 7 151,343 тыс. руб.;

федерального бюджета (остатки прошлых лет) – 1 155,688 тыс. руб.;

областного бюджета – 12 936,732 тыс. руб.;

местного бюджета – 8 161,950 тыс. руб.;

внебюджетных источников (собственные или заемные средства) –     52 464,000 тыс. руб.

Объем финансирования в 2013 году – 94 076,455* тыс. руб., в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 4 716,549 тыс. руб.;

федерального бюджета (остатки прошлых лет) – 4 250,473 тыс. руб.;

областного бюджета –9 663,201 тыс. руб.;

областного бюджета (остатки прошлых лет) – 7 689,077 тыс. руб.;

местного бюджета – 10 606,155 тыс. руб.;

внебюджетных источников (собственные или заемные средства) – 57 151,000 тыс. руб.

Объем финансирования в 2014 году – 81 068,175* тыс. руб., в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 6581,221 тыс. руб.;

федерального бюджета (остатки прошлых лет) – 2 301,105 тыс. руб.;

областного бюджета – 11110,229 тыс. руб.;

областного бюджета (остатки прошлых лет)– 4 714,470 тыс. руб.;

местного бюджета – 8 226,960 тыс. руб.;

внебюджетных источников (собственные или заемные средства) – 48134,190 тыс. руб.

Объем финансирования в 2015 году – 0,000 тыс. руб.

Финансирование подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей бюджетов всех уровней.
____________________________

* С учетом остатков прошлых лет»

3) абзац 1 раздела  «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:

«- повышение уровня обеспеченности жильем 229 молодых семей»;

5

4) абзац 6 пункта 11 главы V «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы в  2011–2015 годах – 298 758,103*  тыс. руб., в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 22 539,641 тыс. руб.;

федерального бюджета (остатки прошлых лет) – 7 707,266 тыс. руб.;

областного бюджета – 41 444,194 тыс. руб.;

областного бюджета (остатки прошлых лет) – 12 403,547 тыс. руб.;

местного бюджета – 32 024,265 тыс. руб.;

внебюджетных источников (собственные или заемные средства) – 182 639,190  тыс. руб.
____________________________

* С учетом остатков прошлых лет»

5) Подпункт 1 пункта 61 главы VII «Оценка социально-экономической эффективности реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:

«1) обеспечить жильем 229 1 молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий».

6. Внести следующие изменения в подпрограмму «Развитие системы ипотечного жилищного кредитования»:

1) раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы в 2011-2015 годы – 123 229,484 тыс. руб., в том числе за счет средств:

областного бюджета – 66,200 тыс. руб.;

местного бюджета- 26 818,284 тыс. руб.;

внебюджетных источников – 96 345,000 тыс. руб.

Объем финансирования подпрограммы в 2011году – 7 250,000 тыс. руб., в том числе за счет средств:

областного бюджета - 0,000 тыс. руб.;

местного бюджета – 7 250,000 тыс. руб.;

внебюджетных источников - 0,000 тыс. руб.

Объем финансирования подпрограммы в 2012 году – 7 345,000 тыс. руб., в том числе за счет средств:
областного бюджета – 0,000 тыс. руб.;

местного бюджета – 6 000,000 тыс. руб.;

внебюджетных источников – 1 345,000 тыс. руб.

Объем финансирования подпрограммы в 2013 году – 42 674,177 тыс. руб., в том числе за счет средств:

6

областного бюджета – 32,600 тыс. руб.;

местного бюджета – 4 641,577 тыс. руб.;

внебюджетных источников – 38 000,000 тыс. руб.

Объем финансирования подпрограммы в 2014 году – 60 746,307 тыс. руб., в том числе за счет средств:
областного бюджета –  33,600 тыс. руб.;

местного бюджета – 3 712,707 тыс. руб.;
внебюджетных источников – 57 000,000 тыс. руб.

Объем финансирования подпрограммы в 2015 году – 5 214,000 тыс. руб., в том числе за счет средств:

областного бюджета – 0,000 тыс. руб.;

местного бюджета – 5 214,000 тыс. руб.;

внебюджетных источников - 0,000 тыс. руб.

Финансирование Подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей областного и местного бюджетов»;

2) пункт 9 главы V «Ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в новой редакции:

«9. Общий объем финансирования подпрограммы в 2011-2015 годы составляет 123 229,484 тыс. руб., в том числе за счет средств:

областного бюджета – 66,200 тыс. руб.;

местного бюджета – 26 818,284 тыс. руб.;

внебюджетных источников – 96 345,000 тыс. руб. (ресурсное обеспечение подпрограммы представлено в приложении).

Финансирование Подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей областного и местного бюджетов»;
3) приложение 1 к подпрограмме «Перечень основных мероприятий и объемы финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции (прилагается).

ПРИЛОЖЕНИЕ

к подпрограмме «Развитие системы

ипотечного жилищного кредитования»
Перечень

основных мероприятий и объемы финансирования подпрограммы

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансиро-вания
	Финансовые затраты в действующих ценах

соответствующих лет, тыс. рублей
	Исполнитель мероприятий

	всего на период реализации подпрограммы
	в том числе по годам

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Финансирование подпрограммы в целом
	всего

в том числе:
	123 229,484
	7 250,000
	7 345,000
	42 674,177
	60 746,307
	5 214,000

	областной бюджет
	66,200
	0,000
	0,000
	32,600
	33,600
	0,000

	местный бюджет
	26 818,284

	7 250,000
	6 000,000
	4 641,577
	3 712,707
	5 214,000

	собственные и заемные средства граждан
	96 345,000
	0,000
	1 345,000
	38 000,000
	57 000,000
	0,000

	Организационные мероприятия

	2.
	Проведение информационно-разъяснительной работы среди населения
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	Министерство строительства, инфраструктуры и дорожного хозяйства Челябинской области, администрация муниципального

	2

	образования «Город Снежинск», ОАО «Южно-Уральская Корпорация жилищного строительства и ипотеки»

	3.
	Организация учета граждан, стоявших в списках нуждающихся в жилых помещениях в администрации города Снежинска и приобретших (построивших) жилье с использованием ипотечного жилищного кредита
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	Администрация города Снежинска, Министерство инфраструктуры и дорожного хозяйства Челябинской области

	4.
	Развитие механизма эффективного взаимодействия всех участников рынка ипотечных жилищных кредитов
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	ОАО «Южно-Уральская Корпорация жилищного строительства и ипотеки»

	5.
	Исполнение обязательств муниципалитета перед участниками 2006-2010 годов по заключенным договорам – заключение соглашений
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	Администрация города Снежинска

	3

	Финансово-экономические мероприятия

	6.
	Предоставление социальных выплат гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях, и приобретение (строительство) ими жилых помещений с использованием ипотечных жилищных кредитов
	всего

в том числе:

	165,500
	0,000
	0,000
	81,500
	84,000
	0,000
	Администрация города Снежинска

	областной бюджет

	66,200
	0,000
	0,000
	32,600
	33,600
	0,000

	местный бюджет

	99,300

	0,000
	0,000
	48,900

	50,400

	0,000

	7.
	Исполнение обязательств муниципалитета перед участниками 2006 – 2010 годов по заключенным договорам
	местный бюджет
	2 546,894
	2 546,894
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	Комитет по управлению имуществом

	24 172,090
	4 703,106
	6 000,000

	4 592,677
	3 662,307

	5 214,000
	Администрация города Снежинска

	8.
	Приобретение (строительство) жилых помещений гражданами Челябинской области с использованием ипотечных жилищных кредитов
	собственные и заемные средства граждан

	96 345,000
	0,000
	1 345,000
	38 000,000
	57 000,000
	0,000
	граждане города Снежинска, ОАО «Южно-Уральская Корпорация жилищного строительства и ипотеки», банки (кредитные организации)